nos a sacrilegis dispersa pervasoribus recupare va-

leat adjuvantes; quatenus illa sedes olim nobilisct

polerisad gloriam pristini decoris, Deo opitulante,
vestris reformetur studiis, vestrisque restituatur

temporibus. Sic eleiiim, sic, fratres dilectissimi,
vocavitnos Deus et Patnr Domini noslri Jesn Chri-

(588) VideLambcrtum anno 1075.

A sli, ut, si in corpore dilecti Filii sui membronim

dignkatem obtinere cupimus, adinvicem etiam fra-

ternis affectibus et ofliciis intimi amoris connexi

siraus. Agile ergo ut veslra fraternitas erga hunc

fralrem ct Ecclesiam srbi commissam talis exislat,

quatenus et apud Dominum oranipotentem pro ve-

streebeatitudinis proemioglorieraur, et intcr tot hu-

jus saeculinequam coniligentes turbines, de conso-

latione vestrse cooperalionis nos non tantum, sed

et mater vestra sancta et apostolica lsetetur Ec-

clesia.
Dafa Romae,quinto Kalendas Oclobris, indiclio-

ne xv.

EPISTOLA VI.

ADHENRICUMLEODIENSEMEPISCOPUH.
B

(Anno 1076.)
Rescribit, si excommunicato regi Trajeclensis ept-

scopus scienter coinmunicarit,el sine satisfaciipne
obierit, cumeo nec morluo possecommunicari; sin
miitus, iltum absolvit , et sacriftcia pro eo fieri
optaf.' Rogat poslremopro Ecclesiwiranqnillilate
preces ad Deum effundi.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, HEN-

RICOLeodiensi episcopo, salutem et apostolicambe-
nedictionem.

(588) Quod de causa Willehni Trajectensis epi-
scopi nos consuMsti, prudentia tua non tam a no-
bis quam a communi sanctorum Patrum sententia
indubitanter expressum addiscere et inteUigere po-
lest; quorum statuta servantes aut defendentes, si

« quando Judicium de negotiis ecclesiasticis fccimus
vel facimus, non nova aut nostra proferimus, sed
ab eis per Spiritum sanctum prolata sequimur et

exercemus. Vide ergo et diligenter attende quid eo-
rum auclorkas in eos decreverit qui, ad subverten-

das sacras regulas, ad scindendamunitatem corpo-
ris Christi, quod est Ecclesia, schismaticis alque
hserelicis callidkalibus armaii ultro contra patrcs

insurgunt, aut scienter cum excommunicatis com-

municant; et non solnm super hoc de qrio frater-

nkas tua qusesivk, sed super omnibus qui in eadem
causa tenentur, eorum quorum vesligia, Deoauclo-

re, perpendimus, pro nobis responsa suscipe. Quod
si nullo schismate, quod-contra sanctam et aposto-
licamEcclesiam preesumptumcontra ultimum quem-

p libet Ecclesiseminislrum fieii nullatenus debuisset,

ipse aut quicunque sua sponte subscripsit, et regi
excommunicato scienter communicans sine poeni-
tentia et satisfactione discessit vel diseesserit; ab